

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

NAŠE ZNAČKA: 26 Si 91/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: JUDr. Sylva Magátová
DNE: 14. července 2023

Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní bakalářko,

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt obdržel dne 12. července 2023 do e-mailové schránky Vaší žádost podanou ve smyslu InfZ, kterou jste se na soud obrátila a požádala o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik **celkem** žalob o zvýšení výživného obdržel Okresní soud v Kutné Hoře v obdobích:
 - 1. ledna 2018 – 30. června 2018?
 - 1. července 2018 – 31. prosince 2018?
 - 1. ledna 2019 – 30. června 2019?
 - 1. července 2019 – 31. prosince 2019?
 - 1. ledna 2020 – 30. června 2020?
 - 1. července 2020 – 31. prosince 2020?
 - 1. ledna 2021 – 30. června 2021?
 - 1. července 2021 – 31. prosince 2021?
 - 1. ledna 2022 – 30. června 2022?
 - 1. července 2022 – 31. prosince 2022?
2. Kolik z těchto žalob o zvýšení výživného bylo podáno **nezletilým nebo nezletilým zastoupeným zákonným zástupcem či opatrovníkem** v obdobích:
 - 1. ledna 2018 – 30. června 2018?
 - 1. července 2018 – 31. prosince 2018?
 - 1. ledna 2019 – 30. června 2019?
 - 1. července 2019 – 31. prosince 2019?
 - 1. ledna 2020 – 30. června 2020?

- 1. července 2020 – 31. prosince 2020?
 - 1. ledna 2021 – 30. června 2021?
 - 1. července 2021 – 31. prosince 2021?
 - 1. ledna 2022 – 30. června 2022?
 - 1. července 2022 – 31. prosince 2022?
3. Kolik z těchto žalob o zvýšení výživného bylo podáno **fyzickou osobou, která může před soudem jednat samostatně**:
- 1. ledna 2018 – 30. června 2018?
 - 1. července 2018 – 31. prosince 2018?
 - 1. ledna 2019 – 30. června 2019?
 - 1. července 2019 – 31. prosince 2019?
 - 1. ledna 2020 – 30. června 2020?
 - 1. července 2020 – 31. prosince 2020?
 - 1. ledna 2021 – 30. června 2021?
 - 1. července 2021 – 31. prosince 2021?
 - 1. ledna 2022 – 30. června 2022?
 - 1. července 2022 – 31. prosince 2022?
4. Kolik **celkem** návrhů na nařízení výkonu rozhodnutí pro výživné obdržel Okresní soud v Kutné Hoře v obdobích:
- 1. ledna 2018 – 30. června 2018?
 - 1. července 2018 – 31. prosince 2018?
 - 1. ledna 2019 – 30. června 2019?
 - 1. července 2019 – 31. prosince 2019?
 - 1. ledna 2020 – 30. června 2020?
 - 1. července 2020 – 31. prosince 2020?
 - 1. ledna 2021 – 30. června 2021?
 - 1. července 2021 – 31. prosince 2021?
 - 1. ledna 2022 – 30. června 2022?
 - 1. července 2022 – 31. prosince 2022?
5. Kolik z těchto návrhů na nařízení výkonu rozhodnutí pro výživné bylo podáno **nezletilým nebo nezletilým zastoupeným zákonným zástupcem či opatrovníkem** v obdobích:
- 1. ledna 2018 – 30. června 2018?
 - 1. července 2018 – 31. prosince 2018?
 - 1. ledna 2019 – 30. června 2019?
 - 1. července 2019 – 31. prosince 2019?
 - 1. ledna 2020 – 30. června 2020?
 - 1. července 2020 – 31. prosince 2020?
 - 1. ledna 2021 – 30. června 2021?
 - 1. července 2021 – 31. prosince 2021?
 - 1. ledna 2022 – 30. června 2022?
 - 1. července 2022 – 31. prosince 2022?
6. Kolik z těchto návrhů na nařízení výkonu rozhodnutí pro výživné bylo podáno **fyzickou osobou, která může před soudem jednat samostatně**:
- 1. ledna 2018 – 30. června 2018?
 - 1. července 2018 – 31. prosince 2018?

- 1. ledna 2019 – 30. června 2019?
- 1. července 2019 – 31. prosince 2019?
- 1. ledna 2020 – 30. června 2020?
- 1. července 2020 – 31. prosince 2020?
- 1. ledna 2021 – 30. června 2021?
- 1. července 2021 – 31. prosince 2021?
- 1. ledna 2022 – 30. června 2022?
- 1. července 2022 – 31. prosince 2022?

Dle § 2 odst. 1 InfZ povinné subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.

Dle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Okresní soud v Kutné Hoře využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) od roku 2006 informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a na žádost poskytnout.

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt ve smyslu InfZ Vaši žádost posoudil z hlediska jejich náležitosti a z hlediska základních zásad práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda informace tak, jak je požadujete, má a může je poskytnout. Současně se soud zabýval odhadem množství úkonů a času potřebného k vyřízení žádosti. Soud dospěl k závěru, že žádosti je možné vyhovět v plném rozsahu, aniž by požadoval dle 17 InfZ úhradu.

Pro účely Vaší žádosti informace k části 1., 2., a 3. soud získal ze systému ISAS z úlohy A00021V – Podrobný výpis rejstříku C. Informace dohledával k jednotlivým obdobím tak, že do předmětu řízení zadával text „zvýšení výživného“, „výživné“, „vyživovací“, soudu se podařilo dohledat od roku 2018 do roku 2022 celkem 25 řízení, která vyplnil do přiložené tabulky dle Vámi požadovaného členění pro příslušná období.

K bodu 2. Vaší žádosti sdělují, že ze systému soudu nebyla zjištěna žádná žaloba ve věci zvýšení výživného podaná nezletilým nebo nezletilým zastoupeným zákonným zástupcem či opatrovníkem pro Vámi zadávaná období. Z opatrnosti Vám sdělují, že žalobu nemůže podat nezletilé dítě, ale pouze procesně způsobilá osoba, tím doplňuji i bod 3. a sdělují Vám, že každou žalobu ve věci zvýšení výživného podala procesně způsobilá osoba.

Část žádosti týkající se návrhů na nařízení výkonu rozhodnutí pro výživné řešil soud také v systému ISAS prostřednictvím úlohy AEE021V – Podrobný výpis rejstříku E.

Okresní soud v Kutné Hoře Vám informace zasílá v přiložené tabulce.

S ohledem na zvolený způsob komunikace Vás povinný subjekt žádá o zaslání oznámení o přečtení této zprávy.

Poučení: Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo u povinného subjektu, který žádost vyřídil.

S pozdravem

JUDr. Sylva Magátová v. r.
místopředsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.